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Curriculum Vitae 
 

INFORMACION MBI INDIVIDIN  
Emri / Mbiemri  Halil HYSENI 

Adresa Selitë e Vogël, Tiranë 
Telefone  ++355 69 20 53 450 

E-mail av.halilhyseni@yahoo.com 
Kombesia shqiptare 

Data e Lindjes 05/04/1963 
Gjendja Civile Prind & Bashkëshort 

EKSPERIENCË PUNE       
Periudha:  Ne vijim – 2018 

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 

  
Dhoma e Avokatisë Tiranë 
Avokat 
Mbrojtës ligjor / Profesion i Lirë                     

 
   

 

  
Periudha:  2019– 2017 

Institucioni 
Pozicioni 

                   Aktiviteti dhe përgjegjësitë 
Hierakia Institucionale 

 
  Albcontrol Sha 

Anëtar i Këshillit Mbikqyrës 
Drejtim  
Ministria e Transportit 

  
Periudha:  Ne vijim– 2017 

Institucioni 
Pozicioni 

                     Aktiviteti dhe përgjegjësitë 
Hierakia Institucionale 

 
  Universiteti Metropolitan i Tiranës 

Pedagog 
Mësimdhënje / Drejtim  
Fakulteti i Ekonomise 

  
Periudha:  2017 – 2015 

Institucioni 
Pozicioni 

                     Aktiviteti dhe përgjegjësitë 
Hierakia Institucionale 

 
Ministria e Punëve të Jashtme 
Zëvendës Ministër 
Drejtim / Vendimarrje 
Këshilli i Ministrave 

  
Periudha  2015-2013 

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 

 
Dhoma e Avokatisë Tiranë 
Avokat 
Mbrojtës ligjor / Profesion i Lirë 

  
Periudha  2013-2012 

Institucioni 
Pozicioni 

                     Aktiviteti dhe përgjegjësitë 
                             Hierakia Institucionale 

 
Autoriteti I Aviacionit Civil  
Drejtor Ekzekutiv  
Drejtim / Menaxhim Institucioni 
Ministria e Transportit 

  
Periudha  2012-2010 

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 

 
Dhoma e Avokatisë Tiranë 
Avokat 
Mbrojtës ligjor / Profesion i Lirë 
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Periudha  2009-2007 

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 

 
Forumi Shqiptar për Aleancë të Qytetërimeve  
Drejtor Ekzekutiv  
Drejtim / Përfaqësim /Marrdhënie ndërkombëtare  

  
Periudha  2007-2006 

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 
Hierakia Institucionale 

 
Ministria e Punëve të Jashtme  
Drejtor i Kabinetit të Ministrit  
Drejtim / Vendimarrje / Këshillim  
Ministri i  Punëve të Jashtme 

  
Periudha  2006-2000 

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 

 
OJF “Tirana - Qendër Mesdhetare” 
Drejtor Ekzekutiv  
Drejtim / Përfaqësim /Marrdhënie ndërkombëtare  

  
Periudha  2000-1992 

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 

 
Shpk “Foleza  E- dlirë” 
Administrator / I punësuar  
Administrim 

  
Periudha  2000-1992         

Institucioni 
Pozicioni 

Aktiviteti dhe përgjegjësitë 
                        Hierakia Institucionale 

 
Akademia Ushtarake ‘Skënderbej” 
Pedagog  
Mësimdhënie / kërkim shkencor  
Ministria e Mbrojtjes 

  
ARSIMIMI DHE KUALIFIKIMI SHKENCOR  

DIPLOMA - ARSIMIM I LARTË  
2012 - 2015 Diplomë në International Air Law 

(IATA Training & Development Institute, qendra në Gjenevë, 
dega Riga, Letoni)  

  
2005-2009 Diplomë e Integruar e Nivelit të dytë ne Drejtësi  

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë. 
  

1984-1986 Diplomë e Akademisë Ushtarake «Skënderbej»  
  
                                                 1981 -1984 Shkolla e Lartë e Avicacionit, dega ‘Pilot’ 

  
                                                  1988 - 1991 Universiteti i  Shkodrës, dega Matematike-Fizike, ndërprerë. 

  
  

          KURSE PAS UNIVERSITARE  
1995  Kurs pasuniversitar i Gjuha Angleze (Universiteti i Tiranes) -  Dëshmi 

1996 Kurs pasuniversitar i Filozofisë (Universiteti i Tiranes)          -  Dëshmi 

1987 Kurs pasuniversitar i Pedagogjis (Universiteti i Tiranes)       -  Dëshmi 

1989 Kurs pasuniversitar Gjuha Ruse (Universiteti i Tiranes)       -  Dëshmi 
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1996 Kurs pasuniversitar i Artit Ushtarak Akademia Ushtarake «Skënderbej»  

1999 Kolegji i Mbrojtjes                                                                  -  Diplomë 

2012 
 

Ndërmjetesimi në Mosmarrveshjet Tregtare dhe Familjare    -  Dëshmi 

GRADA E TITUJ  
“Doktor” 

 
 
 

“Avokat” 

Lëshuar  me Vendimin Nr.3, datë 25.04.1994. 
Rregjistruar në Rregjistrin Themeltar të Komisionit te 
Kualifikimit Shkencor me Nr.:3282. 
 
Lëshuar  me datë 30.10.2010, me Nr. License: 4640.   

          DEKORATA  
Medalja e Artë e Shqiponjës  Dekreti i Presidentit të Republikës Nr.: 1594, datë 

09.09.1996. 
  

AFTËSI DHE KOOPETENCA 
                      ZOTËRIM GJUHE   

Gjuha amtare  shqip 
  

Gjuhë të tjera Anglisht                      (nivel professional) 
Italisht                         (nivel professional)  
Greqisht                      (nivel professional)  
Rusisht                        (nivel përdorimi) 

  
Aftësi dhe koopetenca sociale  Vlersoj dhe nxis punën në ekip.  

Respektoj aftësitë dhe kapacitetet individuale të kolegëve 
vartësve dhe eprorëve   

  
Aftësi dhe koopetenca organizuese Kam drejtuar struktura të niveleve të ndryshme          

(Përgjegjës lënde - Ministri)  
Kam drejtuar struktura në nivel multinacional  
Kam përfaqësuar vendin në nivel teknik dhe politik 

  
AFTËSI MEDIATIKE & PUBLIKIME Autor  në Op-Ed, shkrime, referime, prezantime ne media e 

mediume vendore dhe ndërkombetare, të shkruar dhe 
elektronike, midis të cilave: 
1.  “ Balkans and Fault Lines” – kumtesë referuar ne 

ëorkshop, mbajtur me 19 Mars 2019, Universiteti 18 
Marsi, Canakala, Turqi.  

 

 2.   “ Realitete te marrdhënieve diplomatike Shqiptaro – 
Turke” – kumtesë referuar ne konferencen shkencore 
mbajtur nën kujdesin e Amb. Turke dhe ALSAR . 

       Tiranë  më 9.05.208.  
 

3.  “A janë më Vlerat, Vlera” Op-Ed, Tiranë  më 24.07.2017. 
Botuar ne ‘Panorama’. 

 

4.   “Shqipëria dhe 16+1” Prezantim, referuar ne 
Konferencen  për Marrdhëniet tregtare ne kuadrin e ‘Belt 
and Road’, Pekin më 11.07.2017. 

 

5. “Bashkpunimi ekonomik” Prezantim,  referuar ne 
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Konferencen  për Black Sea Economic Cooperation”, 
Stamboll më 22.05.2017. 

 

6.  “Lëvizja  Migratore”  Kumtesë, referuar ne Konferencen 
e organizuar nga IOM – International Organization for 
Migration, Tiranë  më 30. 05.2017, botuar nga IOM. 

 

7.  “Apostilla – shërbim dhe certifikim” , Op-Ed, Tiranë  
më 12.03.2017. Botuar ne Shekulli. 

 

 8.  “Shërbimi Konsullor On Line” referuar ne Samitin e 
Diaspores . Mbajtur nën kujdesin e Këshillit të  
Ministrave. Tiranë  më 19.11.2016. Botuar nga MPJ 

 

9.  “ Në shërbim të qytetarit”  referuar ne Konferencen e 
Ambasadorëve, Tiranë  më 14. 07. 2016, mbajtur nën 
kujdesin e MPJ.   

 

10.  “Estremizmi dhe Besimi” referuar ne Konferencen  për 
Parandalimin e Ekstremizmit të Dhunshëm e organizuar 
nga Kombet e Bashkuara. Gjenevë më 08.04.2016. 

 

11.  “Western Balkan & Migration”  Kumtesë, referuar ne 
Konferencen  e organizuar nga ËB-MIGNET / Universiteti 
Mesdhetar iTiranes dhe CEI / Central European Initiative, 
Tiranë  më 22.04.2016. Botuar nga CEI. 

 

12. “Shqipëria dhe Sfidat  Europiane” Studim,  referuar ne 
Kolegjin e Sigurisë pranë Ministrisë së Mbrojtjes. Tiranë  
më 19.11.2002.  

  
Aftësi dhe koopetenca teknike 

Aftësi në kompjuter 
 
                               Leje per Drejtim Mjeti 

 
Kapacitete profesionale për programet bazë të kompjuterit. 
Kategoria “B” 

 
INFORMACION PLOTËSUES: 

 

 
 

Zotëroj Certifikata sigurie të nivelit “Sekret’: Shteteror, NATO 
dhe BE. 
 

Kam qene subjekt i Ligjit nr. 138/2015 “Për Garantimin e 
Integritetit të Personave që Zgjidhen, Emërohen ose 
Ushtrojnë Funksione Publike” 
Për sa më sipër vlen si Vetë-deklarim i gjendjes gjyqësore (i 
publikuar, on line).  

 
 

 
I gatshëm të afroj informacion plotësues sipas kërkesës 

  

 
 

Halil HYSENI 


